
  

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 67  
имени Героя Российской Федерации В. В. Замараева» 

Городского округа «Город Лесной» 

 

 

ПРИКАЗ 

06.09.2024          № 337-од 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  
в 2024/25 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№ 678, приказом Приказ №193 от 06.09.2024 Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе “Город Лесной” в 
2024/2025 учебном году, с целью выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 
научных знаний, отбора учащихся для участия в муниципальном этапе олимпиады 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) в 2024/25 учебном году для учащихся 5–11-х классов (по математике и 
русскому языку – для учащихся 4–11-х классов) по следующим предметам: русский язык, 
иностранный язык (английский), математика, информатика, физика, химия, биология, 
экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, право, искусство 
(мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы 
безопасности и защиты Родины, в соответствии с нормативными документами, 
регламентирующими их проведение до 26.09.2024. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в МБОУ «Средняя 
школа № 1» в 2024/25 учебном году (приложение 1). 

3. Утвердить место проведение и ответственных организаторов очных этапов 
олимпиады по литературе, основам безопасности и защиты Родины, физической культуре, 
английскому языку, технологии (приложение 2).  

4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 
олимпиады на территории МБОУ СОШ №67 заместителя директора Садченкову Е.А.  

5. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады: 
5.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа олимпиады.  

5.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласий на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет». 

5.3. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 
олимпиады. 

5.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-

20. 



  

 

 

5.5. Подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и 
нормативами. 

5.6. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в Приказ №193 от 
06.09.2024 Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городском округе “Город Лесной”  
5.7. Обеспечить работу горячей линии по вопросам организации и проведения школьного 
этапа в МБОУ СОШ №67. 
5.8. Организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады в 
РБДО. 

5.9. Обеспечить хранение олимпиадных работ. 
 

6. Назначить учителя Вологжанину С.В. техническим специалистом и ответственным за 
информационный обмен. 
 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор  М.А. Гудыма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

 

Приложение 1 

к приказу 337-од от 06.09.2024 

График проведения основных процедур школьного этапа олимпиады 

в 2024/2025 учебном году 

Предмет Даты проведения 
олимпиады 

Платформа 
проведения 

Сроки выполнения олимпиадных 
заданий 

1 2 3 4 

Литература 

(очный тур) 

12-13 сентября  

 

Время и место проведения определяет 
организатор школьного этапа 

Экономика 

(онлайн) 

16 сентября http://vsosh.irro.ru В течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени 

Французский язык, 

 (онлайн, очный тур) 

17 сентября http://vsosh.irro.ru Онлайн - в течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени; 

очно - время и место проведения 
определяет организатор школьного 
этапа 

Обществознание 

(онлайн) 

18-19 сентября http://vsosh.irro.ru С 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в графике 
по местному времени 

Искусство (Мировая 

художественная 
культура) (онлайн) 

20 сентября http://vsosh.irro.ru В течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени 

Русский язык 

(онлайн) 

23-25 сентября http://vsosh.irro.ru С 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в графике 
по местному 

времени  
Астрономия 

(онлайн) 

26 сентября uts.sirius.online В течение указанного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени 

Основы 

безопасности 

27 сентября http://vsosh.irro.ru В течение указанного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени  



  

 

 

и защиты Родины 
(онлайн) 

Основы 

безопасности 

и защиты Родины 
(практический тур) 

28 сентября  Время и место проведения определяет 
организатор школьного этапа  

Экология 

(онлайн) 

30 сентября http://vsosh.irro.ru В течение указанного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени 

История 

(онлайн) 

1-2 октября http://vsosh.irro.ru С 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в графике 
по местному времени 

Физика 

(онлайн) 

3 октября uts.sirius.online  В течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени 

Немецкий язык 

(онлайн, очный тур) 

4 октября http://vsosh.irro.ru Онлайн - в течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени; 

очно - время и место проведения 
определяет организатор школьного 
этапа 

Физическая культура 

(онлайн, очный тур) 

7-8 октября http://vsosh.irro.ru Онлайн - в течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени; 

очно - время и место проведения 
определяет организатор школьного 
этапа 

География 

(онлайн) 

9 октября http://vsosh.irro.ru В течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени 

Биология 

(5-6 классы) 

(онлайн) 

10 октября uts.sirius.online В течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени 



  

 

 

Биология 

(7-11 классы) 

(онлайн) 

11 октября uts.sirius.online В течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени  

Химия 

(онлайн) 

14 октября uts.sirius.online В течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени  

Английский язык 

(онлайн, очный тур) 

15-16 октября http://vsosh.irro.ru Онлайн - в течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени; 

очно - время и место проведения 
определяет организатор школьного 
этапа 

Математика 

(4-6классы)  

(онлайн) 

17 октября uts.sirius.online В течение указанного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени 

Математика 

(7-11 классы)   

(онлайн) 

18 октября uts.sirius.online В течение указанного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени 

Право (онлайн) 21 октября http://vsosh.irro.ru  В течение указанного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени 

Технология 

(онлайн,  

практический тур) 

22-23 октября http://vsosh.irro.ru Онлайн - в течение одного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени; 

очно - время и место проведения 
определяет организатор школьного 
этапа 

Информатика 

(онлайн) 

24 октября uts.sirius.online В течение указанного дня 

в период с 8:00 до 22:00 местного 
времени  

 

 



  

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ №67 

Места проведения очных и практических туров по отдельным предметам 

 

Предмет 

(очный тур) 
Дата проведения Место 

проведения 

Время начала 
очного тура 
олимпиады 

Ответственное 
лицо 

Литература 13 сентября 
2024 

Каб.14,  
каб.18 

 

12.10 Садченкова Е.А. 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

28 сентября Спортивный 
зал 

10.00 Слободяник Р.П. 

Физическая 
культура 

7-8 октября Спортивный 
зал 

12.10 Садченкова Е.А. 

Английский 
язык 

16 октября Каб.10 12.10 Садченкова Е.А. 

Труд  
(технология) 

23 октября Каб. 5 12.10 Ерёмина Т.Н. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-13T08:30:42+0500




